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ANNOTATSIYA 

Ushbu  maqolada metal konstruksiyalarning mustaxkamligi va turlarini tahlili 

to‘g‘risida yechim va tahlillar natijasida intensivlashtirish usullari keltirilgan. 

kalit so‘zlar: Bino, Metall, qurilish, suv, to‘sin, qurilish, qurilish qorishmalari. 

 

Bugungi kunda respublikamizda aholi uy-joylarga bo‘lgan ehtiyojdan kelib 

chiqib, uylarni  yopmalarida, ishlab chiqarish maydonchalarida, ko‘prik 

konstruksiyasining yuk ko‘taruvchi qismini to‘sinlar tizimi tashqil etadi. Har xil 

to‘sinlardan foydalanib yopilgan yuzni to‘sinli katak deydilar, to‘sinlar 

joylashtirilishi, ta’sir etaѐtgan yuk miqdori va tarxdagi o‘lchamlariga qarab, uch xil 

bo‘lishi mumkin: oddiy normal va murakkab.(1-rasm)Oddiy joylashtirishda ѐpmaga 

qo‘yilgan yuk to‘shama orqali to‘shama to‘sinlarga, to‘shama to‘sinlari orqali 

devorlarga uzatiladi.Normal joylashtirish usulida yuk to‘shama to‘sinlari orqali bosh 

to‘sinlariga uzatiladi, bosh to‘sinlar esa, o‘z navbatida qabul qilgan yukni ustunlarga 

uzatadi. Murakkab joylashtirishda to‘shama to‘sinlari qabul qilingan yuk birin-ketin 

ѐrdamchi bosh to‘sinlarga va undan keyin ustunlarga uzatiladi. To‘sinlarning o‘zaro 

tutashishi qavatli bir xil balandlikda va pasaytirilgan bo‘lishi mumkin.  

Qavatli to‘sinlar tizimi tez va oson yig‘iladi lekin qurilish balandligi katta 

ustivorligini tekshirish lozim. Bitta balandlikdagi to‘sinlar tizimini yig‘ish uchun ancha 

vaqt va mehnat sarflash kerak, lekin konstruksiyasi ustivorligini ta’minlaydi. 

Pasaytirilgan to‘sinli katakda eng past balandlikka ega bo‘lgan to‘sinli katak hosil 

bo‘ladi ustivorligi ta’minlanadi yig‘ish uchun mehnat sarfi qavatliga qaraganda 
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ko‘proq bitta balandlikdan kamroq sarflanadi. Bosh to‘sinlar odatda ustunlarga 

tayanadi va ustunlari orasidagi katta masofalari bo‘ylab joylashtiriladi. To‘shamani 

bevosita ushlab turuvchi to‘sinlar (to‘shama to‘sinlari) bo‘lib ularni orasidagi masofa 

«a» xarfi bilan belgilanadi va u 0,6-1,6 m teng qilib olinadi. Ikkinchi darajali to‘sinlarni 

orasi masofa 2m dan – 5m gacha bo‘lishi mumkin. Ushbu o‘lchamlar eng mustaxkam 

yechim xisoblanadi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. To‘sinli kataklarni tizimi. 
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